correspondentes a totalidade do valor global estimado para contratação dos serviços, podendo ser revisto para mais ou 
para menos. 
2. 17 -  O prazo da contratação é pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogável, sucessivamente em igual 
período, até o limite de 120 (cento e vinte) meses. 
2. 18 -  Estima-se a emissão de 1500 (hum mil e quinhentos) bilhetes por ano, sendo 10% (dez por cento) desse total 
para viagens internacionais. A previsão de despesas com a emissão de passagem aérea nacional é de R$2.307.510,00 
(Dois milhões, trezentos e sete mil, quinhentos e dez reais) e internacional R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais). 

3 DA EXECUÇÃO 
3. 1 -   O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado ao seu término, por igual e 
sucessivo período, não podendo ultrapassar o limite máximo de 120 (cento e vinte) meses, a critério exclusivo do